INDICAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE VILA VELHA.

ADRIANA MEIRELES, Vereadora que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas, em

especial ao disposto no Artigo 200, do Regimento Interno desta Câmara, vem respeitosamente

a Vossa Excelência, requerer o encaminhamento de expediente, EM FORMA DE

INDICAÇÃO, Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando do mesmo, o estudo de

viabilidade de ampliação da UMEIEFTI REVERENDO WALDOMIRO MARTINS FERREIRA,

no bairro Xuri, em nosso Município.

Endereço: UMEIEFTI REVERENDO WALDOMIRO MARTINS FERREIRA, localizado

na Avenida Brasil, nº1, bairro Xuri, Vila Velha/ES, 29127-015.

Atualmente a Escola de tempo integral atende alunos do 1º ao 9º ano da região e arredores.

Acontece que no espaço escolar não há divisão entre os diferentes alunos, de modo que seria

necessário e importante a criação de um pavimento para educação infantil.

Além da construção desse pavimento, a ampliação do parquinho e reforma da quadra é

evidente, pelo fato da quantidade de aluno e o espaço existente hoje.

Agradecemos a atenção e aguardamos providências. Nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais.

Adriana Meireles

Vereadora

Vila Velha/ES, 11 de Abril de 2025.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003800350030003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADORA ADRIANA CHAGAS MEIRELES em 11/04/2025 16:04

Checksum: 6873AAEC755DB1756EEF00B1F8EB164484A45586855BB0E3162EBE6C821BDA59